令和５年第６回龍ケ崎市選挙管理委員会会議録

１ 招集日時 令和５年５月１２日（金）午前１０時

２ 招集場所 龍ケ崎市役所３階会議室

３ 出席委員 時田淳次、石島輝夫、飯塚洋子、島田文雄

４ 欠席委員 なし

５ 付議事件 別紙議案のとおり

６ 開議時刻 午前９時５８分

７ 事 務 局 書 記 長 大貫勝彦

書記長補佐 梁取忍、藤平浩貴

       書   記 岸祐介

８ 議事

発言者  発言の概要

委員長 議案第１号から議案第１１号までは、関連があるため、

一括して議題に供し、事務局に説明させる旨を述べた。

事務局 議案第１号から議案第１１号までの提案理由及び内容を

説明した。

委員長 質問等がないかどうかにつき会議に諮った。

時 田 委

員長

馴馬財産区の有権者数について質問があった。また、以

前に選挙になったことがあるかどうかについて、質問があ

った。

事務局 昭和３８年の議会発足時と、平成７年に選挙となってい

る旨を説明した。

石 島 委

員

（平成７年の選挙について）元々「馴馬町」だったとこ

ろが平台や中根台となり、新たに入居してきた人たちが有

権者となり、当該地域からも議員が立候補したことから、

選挙になった経緯がある旨の発言があった。

（その他については全員に異議がなかった）

委員長 全員異議がないと認められるから、原案が可決した旨を

述べた。

その他として、異議申出に係る経過報告について、事務

局に説明させる旨を述べた。

事務局 経緯（異議申出人からの追加提出、村井氏を参加人とし

て決定したこと、書類の提出についての庁内への依頼、村

井氏との面会の件）について説明した。

委員長 本日の議事が終了した旨を述べた。

９ 閉会 午前１０時３０分

 前記会議の次第を記載し、その相違ないことを記するため、ここに署

名する。

  令和５年 月  日

    委員長

    委 員

    委 員

    委 員